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ANMELDUNGEN
Fiir die Anmeldung melden Sie sich per Mail bei Naomi Wicki (Naomi.Wicki@hotmail.com).

WICHTIG: Anmeldung bis spatestens 28. Mai an die MGB

Vor der Einschreibung ist es moglich mit dem zustandigen Lehrer Kontakt aufzunehmen und eine
»Schnupperstunde” zu vereinbaren.

Cornet, Trompete, Anita Walti, 079 155 52 85
Euphonium AnitaWalti@hotmail.com
Unterricht Bosingen

Klarinette Patrick Naef, 076 364 73 93
Patrick.Naef@sunrise.ch

Unterricht Bésingen

Saxophon Jonas Tschanz
Jonas.Tschanz@edufr.ch

Unterricht Wiinnewil-Flamatt

Waldhorn Pauline Zahno
Pauline.Zahno@edufr.ch
Unterricht Dlidingen

Posaune Lucas Francey
Lucas.Francey@bluewin.ch

Unterricht Didingen

Fagott Afra Ida Fraefel
zouhirafra@yahoo.de

Unterricht Fribourg

Oboe Valentine Collet
Valentine.Collet@edufr.ch
Unterricht Fribourg

Querflote Christoph Camenzind
Christoph.Camenzind@edufr.ch
Unterricht Winnewil-Flamatt

Schlagzeug Sandro Frautschi, 079 728 57 93
sandro.frautschi@hotmail.com

Unterricht Bosingen
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ABMELDUNGEN
Eine Abmeldung, moéglich nach einem Jahr, muss dem Konservatorium sowie der Musikgesellschaft
Bosingen schriftlich bis jeweils spatestens 31. Mai mitgeteilt werden.

Finanzielle Beitrage durch die MG B6singen

Die Jungmusikant*innen geniessen den Einzelunterricht am Konservatorium Freiburg. Die
Musikgesellschaft unterstiitzt den Unterricht, begrenzt bis zum 20. Altersjahr, jahrlich mit
einem Betrag von maximal CHF 370.00.

Weitere Leistungen der MG Bdsingen:

e Ubernahme der Hilfte der Kosten am Jugendmusiklager U22 oder U16
e Teilnahme Jugendmusik (Proben, Konzerte)
e Ausfliige, Probewochenende etc.

Instrument

Alle Jugendmusikant*innen sind fir ihr eigenes Instrument selber zustandig. Beim Musikhaus
Didingen, Beat Zurkinden, Bonnstrasse 22, 3186 Diidingen (026 493 45 41) kénnen Instrumente zu
guten Konditionen gemietet oder ein Miet-Kaufvertrag abgeschlossen werden.

Jugendmusik

Der Eintritt in die Jugendmusik Bosingen erfolgt in der Regel nach zwei Jahren Einzelunterricht. Nach
flinf Jahren Einzelunterricht am Konservatorium absolvieren Jugendmusikant*innen ein Probejahr
in der MGB und danach werden sie in die MGB aufgenommen.

Nach 2-3 Jahren Konsi Einzelunterricht— Ubertritt in die Jugendmusik
Nach 4-5 Jahren Konsi Einzelunterricht— Probejahr in der MGB

Nach 5-6 Jahren Konsi Einzelunterricht— Ubertritt in die MGB

Nimmt ein*e Jugendmusikant*in nach drei Jahren Einzelunterricht nicht am gemeinsamen Spiel der
Jungendmusik teil, behdlt sich die Musikgesellschaft Bosingen vor, die Kursgebiihren, sowie die
anderen vereinsinternen Leistungen nicht mehr zu Gbernehmen und die geleisteten Beitrage
zuriickzufordern. Ebenso wird verfahren, wenn es nie zu einem Eintritt in die Musikgesellschaft
Bodsingen kommt.

Fiir weitere Auskinfte stehen wir lhnen gerne zur Verfligung.

Musikgesellschaft Bosingen

Bosingen, April 2023
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Weitere Informationen finden Sie unter:

boesingen.ch

WWWwW.mg-

@l{s_ikgesellschoﬁ
BOSINGEN


http://www.mg-boesingen.ch/

